
ПРОТОКОЛ №6 

on-line засідання Ради із забезпечення якості вищої освіти факультету 

ТеСЕТ 

19.04.2024 р. 

Голова: Едуард Колісніченко 

Вчений секретар: Руслан Острога 

Присутні: 23 особи з 24 

 

Порядок денний: 

 

Обговорення проєкту освітньо-професійної програми другого (магістерського) 

рівня вищої освіти «Хімія» (спеціальність 102 «Хімія») факультету ТеСЕТ для 

встановлення відповідності її структури та змісту вимогам законодавчої та 

нормативної бази. 

 

СЛУХАЛИ: 

Людмилу Пономарьову, гаранта освітньо-професійної програми «Хімія» 

(спеціальність 102 «Хімія») другого рівня вищої освіти, яка повідомила про те, 

що робочою проектною групою був проведений перегляд даної ОП згідно 

рішення Вченої ради СумДУ від 08.02.2024 р., а також наказу ректора № 0896-І 

від 20.10.23 р. в частині зміни графіку навчального процесу. Згідно Наказу 

ректора не допускається суміщення практичної підготовки з виконанням 

випускної магістерської роботи. Тому доцільним було перенесення практики 

переддипломної з 3-го семестру на 2-й. Відповідно відбулися наступні зміни з 

розташуванням освітніх компонентів в 2 та 3 семестрах: 

- ОК 4. Соціальна, екологічна та професійна безпека діяльності людини, 

ОК 10 Хімічні процеси в природоохоронних технологіях та ОК 11 

Практика переддипломна перенесено з третього семестру до другого; 

- три вибіркові дисципліни циклу фахової підготовки перенесено з 

другого семестру на третій.  

При цьому логічність у послідовності вивчення ОК збережено, а вибіркові 

дисципліни циклу фахової підготовки у третьому семестрі дозволять 

сконцентрувати увагу на індивідуальній траєкторії навчання здобувача. 

Також з п. 1.4 ОПП «Придатність випускників до працевлаштування та 

подальшого навчання», підпункту «Придатність до працевлаштування» було 

виключено посади «Асистент» та «Викладач вищого навчального закладу», як 

такі, що не відповідають даній ОПП. 

Для посилення наукової складової ОПП за ОК 7 «Аналіз лікарських 

засобів» заплановано курсову роботу, що призвело до зміни назви ОК7: «Аналіз 

лікарських засобів – КР». 

Дана пропозиція була одноголосно підтримана на засіданні Експертної 

ради роботодавців. 



  

ВИСТУПИЛИ: 

Руслан Острога, вчений секретар Ради з якості, який зазначив, що Групою 

експертизи до даної ОП був наданий експертний висновок. Він є позитивним. 

Представлений до розгляду пакет документів (навчальний план, ОП, 

протоколи РПГ та ЕРР, таблиця зауважень та пропозицій стейкхолдерів, 

рецензії) відповідає встановленим нормативною базою СумДУ вимогам в 

частині переліку та змісту, всі супровідні документи містять необхідні підписи 

та печатки. 

Едуард Колісніченко, голова Ради з якості, закликав затвердити зміни до 

освітньої програми та рекомендувати її до розгляду Радою із забезпечення якості  

вищої освіти СумДУ. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: одноголосно – за. 

 

ПОСТАНОВИЛИ: 

- рекомендувати освітню програму до розгляду Радою із забезпечення якості  

вищої освіти СумДУ; 

- в термін до 30.04.2024 р. на сайті випускової кафедри відповідальному 

оновити посилання на каталог освітніх програм СумДУ на наступний 

навчальний рік. Контроль за виконанням покласти на гаранта освітньої 

програми. 

 

Голова РЯ факультету ТеСЕТ    Едуард КОЛІСНІЧЕНКО 

 

Вчений секретар       Руслан ОСТРОГА 

 


